03/02/2023 07:59 SEI/UFAM - 1346485 - Portaria

https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1509092&infra_sist… 1/2

Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas

Instituto de Ciências Exatas e Tecnologia

PORTARIA Nº 3, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2023

O Diretor do Instituto de Ciências Exatas e Tecnologia da Universidade Federal do
Amazonas, usando de suas atribuições estatutárias,

CONSIDERANDO o Processo Seletivo Simplificado Presencial – PSS destinado a contratação
de Professores Substitutos para atender à demanda do Instituto de Ciências Exatas e Tecnologia de
Itacoatiara - ICET, na Área de Conhecimento: Física, constante no Edital nº 003/2023 de 06 de janeiro de
2023, publicado no Diário Oficial da União em 06 de janeiro de 2023;

CONSIDERANDO a decisão ad referendum do Conselho Diretor do ICET, do dia 02 de
fevereiro de 2023, que compôs a Banca Examinadora que irá avaliar os candidatos inscritos no Processo
Seletivo Simplificado Presencial para atuar como Professor Substituto do ICET na área de Física do Edital
nº 003/2023;

RESOLVE:

CONSTITUIR a Banca Examinadora responsável por avaliar os candidatos inscritos no
Processo Seletivo Simplificado Presencial, Edital No. 003/2023, destinado à contratação de Professor
Substituto para atender à demanda do ICET na Área de conhecimento FÍSICA, com os seguintes
integrantes:

Titulares:

FERNANDO FULGÊNCIO LEÓN ÁVILA - Presidente

LÚCIO FÁBIO PEREIRA DA SILVA - Membro

SILVINA PAOLA GÓMEZ MARTÍNEZ - Membro

Suplentes:

PAULO LOUZADA CASTRO DE OLIVEIRA

MARCO AURÉLIO DOS SANTOS CRUZ

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

DIRETORIA DO INSTITUTO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLOGIA DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DO AMAZONAS, em Itacoatiara, 02 de fevereiro de 2023.

03/02/2023 07:59 SEI/UFAM - 1346485 - Portaria

https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1509092&infra_sist… 2/2

Documento assinado eletronicamente por Geone Maia Corrêa, Diretor, em 02/02/2023, às 21:07,
conforme horário oficial de Manaus, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1346485 e
o código CRC DF8D8E2E.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0